
 

             

 

 

     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

Nr. _____ prot.                                           Prrenjas, më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data  26.01.2023 ]       

Drejtuar: Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk, administrator z. 

Mirsi Hasa,  NIPT   J62904264O, Adresa Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 

km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se Áimentos rrugen e fshatit 

Balez Siper), Balez Poshte, Elbasan. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur - punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 51156-11-24-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim i rrugës  së fshatit Kotodesh” 

Fondi limit total: 14,166,667 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh   

Afati  kontrates:  3 muaj. 

Publikimet e mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.164 date 20 nentor 2022].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “NIKA” shpk, me NIPT J76705047U me adrese SHKODER Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”,  

me Administrator Znj. Shpresa Nika, me vlerë të ofertës ekonomike   10,085,971.9  ( dhjetë  milion e 

tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e një pikë nëntë)lekë pa tvsh . 

2. Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk, NIPT   J62904264O, 

Adresa Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit 

Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se Áimentos rrugen e fshatit Balez Siper). , Balez Poshte, 
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Elbasan, administrator z. Mirsi Hasa me vlerë të ofertës ekonomike  10,341,693.23  (dhjetë milion e 

treqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë pikë njëzet e tre) lekë pa tvsh . 

3.Operatori ekonomik “L.T.E  CONSTRUCTION” shpk,  Numri i NIPT-it, L78006801F, 

Administratori  z.Artur Caushaj, Adresa:   Rruga :3 deshmoret, godinë banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 

dhe 11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall, Kashar –Tirane, me vlerë të 

ofertës  ekonomike:  10,356,268 (dhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh . 

4.BOE  “KMK”shpk dhe “CAUSHI  M”shpk,  perkatesisht “CAUSHI  M”shpk me NIPT 

L88419801O, Administratori  Mehmet Caushaj, Adrese Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, 

Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090 Ballsh Mallakaster 1057 dhe “KMK” shpk me Numr  NIPT  

L78223801E, Administrator    Kelmend CAUSHAJ  Adresa: Ballsh, Mallakaster, Bulevardi Rrapo 

Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr pasurie 7/9810/Ndertese dhe , me vlerë oferte  

ekonomike 10,990,012 (dhjetë milion e nëntëqind e nentëdhjetë mijë e dymbëdhjetë ) lekë pa tvsh . 

5.Operatori ekonomik: “Rej” shpk, Z.Luan Kapri, Adresa: Tirane , Zogu i Zi , Qatar Center, kati 2. 

Tirane/Tirane 1001 Nr. NIPT :  J93711608Q , me vlerë ofertë  ekonomike 11,050,656,9 (njëmbëdhjetë 

milion e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë nëntë) lekë pa tvsh. 

6.BOE  “INA”  shpk  & “2N” shpk, përkatësisht: “INA”  shpk   Numri i NIPT-it  J61814009W me 

administrator Z Ferdinand Çaushi, me adrese : TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa 

Karburantit dhe “2 N” shpk me nipt L31615017L, me administrator z.Ndricim Stojku  me adrese 

Njesia administrative Farke, Lunder ndertim i ri zk.8190, nr pasurie 14/670, me vlerë ofertë  

ekonomike:12,240,211(dymbedhjete milion e dyqind e dyzete mije e dyqind e njembedhjete) leke pa 

tvsh. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “NIKA” shpk, me NIPT J76705047U me adrese SHKODER Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”,  

me Administrator Znj. Shpresa Nika. 

Arsyet e meposhteme: 

OE“NIKA” shpk Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se :Nuk  plotëson kapacitetet teknike 

për kualifikim, konkretisht piken 2.3.7 te  Kapaciteti teknik . 

-Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se Operatori Ekonomik “Nika” shpk, nuk ka paraqitur 

certifikatat e transportit te mallrave, per mjetin me targa AB718BF referuar Ligjit nr 8308, date 

18.03.1998 “Per transportet rrugore” i ndryshuar. 

-Per mjetin autobot uji me targa SH4498E eshte paraqitur dokumentacioni shoqerues i mjetit 

certifikata e pronësisë së qiradhënësit; -leja e qarkullimit; -certifikata e kontrollit teknik; -polica e 

sigurimit të detyrueshëm (siguracioni); leje/certifikata e transportit të mallrave për të tretë dhe me qira 

për mjetet e transportit, lëshuar nga organet kompetente. 

Certifikata e transportit te mallrave  nr.37 date 01.03.2022, eshte Certifikate per transport mallrash 

brenda vendit per llogari te vetë, ne perdorim te  personit juridik ”BORSHI” shpk dhe jo te personit 

juridik  ”Nika” shpk.  



Në nenin 3 pikat 3.13 dhe 3.18/ “b” të ligjit LIGJ Nr.8308, datë 18.3.1998 PËR TRANSPORTET 

RRUGORE (Ndryshuar me ligjet nr. 8908, datë 6.6.2002, nr. 9096, datë 3.7.2003, nr. 9373, datë 

14.4.2005, nr. 9760, datë 21.6.2007, nr. 10137, datë 11.5.2009, nr. 10 302, datë 15.7.2010, nr. 118, 

datë 13.12.2012, nr. 21, datë 14.2.2013, nr. 37, datë 10.4.2014, nr. 10/2016, datë 11.2.2016) 

percaktohet se: 

 “3.13 Transport për vete: transporti i mallrave me kamion, në ardhje ose në kthim, vetëm për 

llogari të veprimtarisë së vet. Në këtë rast transporti është vetëm një veprimtari ndihmëse e 

veprimtarisë kryesore, e cila vërtetohet sipas ligjeve në fuqi. 

 “3.18 Certifikatë: b) dokument që i jep të drejtë një mjeti vetëm për transportin e mallrave për 

vete brenda dhe jashtë vendit, në përputhje me pikën 3.13 të këtij ligji”  

Në Udhëzimin Nr. 15, dt. 24/07/2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, 

autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i 

ndryshuar) neni 2 pika 9/b përcakton se: “b) i jep një mjeti rrugor me motor, të drejtën e 

operimit në transportet rrugore të brendshme dhe ndërkombëtare, për rastet e transporteve të 

mallrave për llogari të vet;” dhe pika 32 përcakton se: “Transporti i mallrave për llogari të 

vet: transporti i mallrave me kamion, në ardhje ose në kthim, vetëm për llogari të veprimtarisë 

së vet. Në këtë rast, transporti është vetëm një veprimtari ndihmëse e veprimtarisë kryesore të 

ndërmarrjes së transportit, mjeti është pronë ose me kontratë qiramarrje e asaj ndërmarrjeje 

dhe drejtohet nga një punonjës apo anëtar i saj.”  

Në rekomandimin nr. 6732 prot., datë 21.10.2020 te APP shprehimisht thuhet: 

Ne kriteret e kualifikimit lidhur me mjetet qe duhet te disponojne ofertuesit, eshte konstatuar 

se, per mjetet qe sigurohen me qira, nder te tjera eshte kerkuar edhe certifikate per transport 

mallrash per te trete dhe me qira brenda vendit, shoqeruar me kontraten perkatese te qirase 

furnizimit. referuar parashikimeve te kodit rrugor te republikes se shqiperise, mjetet mund te 

caktohen per perdorim vetjak ose per perdorim nga te tretet (kur mjetet shfrytezohen, kundrejt 

pageses perkatese, nga persona te tjere te ndryshem  nga titullari i lejes se qarkullimit). 

Kur mjetet jane per perdorim nga te tretet, duhet te pjisen me leje transporti qe leshohet per 

kete qellim. nderkohe, app ka konstatuar se operatoret paraqesin ne procedure kontrata 

noteriale, sipas te cilave kane marre me qira mjete,nderkohe qe referuar lejes se transportit, 

jane per perdorim vetjak dhe jo per perdorim nga te tretet. 

-Operatori ekonomik “Nika” shpk ka marrë me kontratë qeraje me datë 01.09.2022 mjetin me targa 

SH4498E nga qiradhënësi ”BORSHI” shpk, duke u bërë përdorues i këtij mjeti nga data e marrjes me 

qera e në vazhdim. Për rrjedhojë Çertifikata “Për transport mallrash brenda vendit për llogari të vet” e 

paraqitur në dokumentat nga ofertuesi, duhet të kishte si përdorues të mjetit personin juridik “Nika” 

shpk., ndërkohë që Çertifikata nr.37 date 01.03.2022 “Për transport mallrash brenda vendit për llogari 

të vet” është vetëm për përdorim vetjak të personit juridik  ”BORSHI” shpk. Gjithashtu referuar nenit 

81 të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë, mjetet mund të caktohen për përdorim vetjak ose për 

përdorim nga të tretë (kur mjeti shfrytëzohet kundrejt pagesës përkatëse, nga persona të tjerë të 

ndryshëm nga titullari i lejes së qarkullimit). Kur mjetet janë për përodrim nga të tretët, duhet të pajiset 

me çertifikate transporti që lëshohet për këtë qëllim. Mjeti i marrë me kontratë qeraje nga ofertuesi 

“Nika” shpk referuar çertifikatës për transport mallrash është për llogari të vet të qiradhënësit 

”BORSHI” shpk dhe jo për të tretë. 

 



*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk, NIPT J62904264O, Adresa Balez Poshte, zona kadastrale 

nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes 

se Áimentos rrugen e fshatit Balez Siper), Balez Poshte, Elbasan, administrator z. Mirsi Hasa,se oferta 

e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10,341,693.23  (dhjetë milion e treqind e dyzet e një mijë 

e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë pikë njëzet e tre) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Prrenjas/Sektorit Juridik dhe Prokurimeve] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej  10,356,268 (dhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO      x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                       
Pranoi:           Z. Çekrezi                      Dr /Drejtoria  Juridike  

Konceptoi:     M.Rira                            P/Sektorit Juridik dhe  Prokurimeve  
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

NURI BELBA 

 


